АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

<николАЕвскиЙ рАЙон>
ульяновской оълдсти

ПО С ТАНОВ ЛЕНИЕ

21 декабря 2023 года Nr1265
Экз.N9_

р.п. Николаевка

Об утверждении назначения и
осуществлениJI ежемесячной
денежной выплаты обучающимся
10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов
муницип €uIьных общеобразовательных орга низаций
муницип€шьного образования
<<Николаевский район>> Ульяновской области

Во исполнение Федерального закона от 2g.l2.20l2 Nr275-Фз <об
образовании В Российской Федерации>>, 3акона Ульяновской области от
13.08.2015 N,134-зО (об образовании в Ульяновской области>>, 3акона
Ульяновской области от 05.07.2013 N,110-30 <О надел енииорганов местного
самоуправлениrI муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области отдельными государственными полномочиями в сфере образования
и отдыха детей>>, Постановления Правительства Ульяновской области
Ульяновской области оТ 28.12.2013 N,647-П <(о ежемесячных денежных
выплат обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов федеральногогосударственного казенного общеобразовательного учреждения
<<ульяновское гвардейское суворовское военное училище)>, государственных
общеобразовательных организаций Ульяновской обла сти и муницип€шьных
общеобразовательных организа ций>>,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить правила назначения и осуществления ежемесячной

денежной выплаты обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов
муниципальных общеобразовательных организаций муниципЕuIьного
образования <<Николаевский район> Ульяновской области (приложение Nr1).

2. Утвердить правила расходования субвенций, предоставляемых из
областного бюджета Ульяновской области бюджеry муниципЕuIьного

образования <<Николаевский район> Ульяновской области в

финансового обеспечения осуществления государственного
осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х)

муницип аJIьных общеобразов ательных орга низаций ежемесячных

выплат (приложение N92).

3. Утвердить прилагаемую форму з€uIвления о ежемесячной д,

выплате обучающимися 10-х и 11-х 10-х (11-х) и 11-х (12-х)

муницип€шьных общеобразовательных орга низаций (приложение N93).

4. Утвердить состав комиссии по назначению ежемесячной ден
выплаты обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12_х) классов муници
общеобразовательных организаций муниципaulьного
<< Николае вский район > Ульяновской области (приложение N'4).

5. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его

опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации
муниципального образования
<Николаевский район>>

J.

цеJIях
ия по

жной

нои
ьных

прАвилА
назначен ия и осуществления ежемесячной денежной
обучающимся 10-х (11-х) и 11,-х (12-х) классов муниципальн

общеобразовательных организаций муниципального об
<< Николаевский район>>

ежемесячной денежной
и 11-х (12-х) классов

выплаты (;1алее - выплата) обучающимся 10-х
муниципальньж общеобразовательных орган

муниципального образования <<Николаевский районr> Ульяновской
(далее - общеобразовательные организации).

2. Решение о назначении выплат обучающимся
организаций принимает Отдел образования и воспитания Админ
муниципального образования <<Николаевский район>> Ульяновской
(далее - Отдел).

3.Дтtя получения выплаты
организаций представлJIют в Отдел
утвержденной Постановлением

обучающиеся об

Администрации

1, . Настоящие Пра вила определяют порядок назнач ения и

3€UIвление составленное по

образования <<Николаевский район>> Ульяновской области, и

обучающийся или его представитель должны предоставить
не позднее 12 сентября и не позднее 12 января текущего учебного года.

4. Решение о назначении выплаты принимается на основании
обучающегося и сведений, содержащихся:

1) в документе, удостоверяющем в соответствии с законодате
Российской Федер ации личность обучающегося;

2) в документе, удостоверяющем личность представителя о6,
и в документе, подтверждающем его полномочиJI (в случае п
з€UIвлени;I и документов представителем обучающегося);

3) в документе, содержащем сведения об успеваемости обучаю
выданном соответствующей общеобразовательной организацией;

4) в документе, содержащем сведениrI о реквизитах счета, откр
имя обучающегося в банке илииной кредитной организации.

5.Решение о назначении выплаты принимается Отделом два
течение текущего учебного года:

1)в первом полугодии - не позднее одного месяца с начала у
года;

Приложе ие If1
к постановлению Адми

муниципального
<<Николаевский

от 21 декабря 2023 года
йон>>

1265

11-х)
циЙ

асти

ьных
ции

ьных
РМе,
,ого

ции

2) во втором полугодии * в месяце, следующем за месяцем
обучающимися промежуточной (полугодовой) атте стации.

6. Отдел в течение 5 рабочих дней со днJI поступления заrIвле

документов проверяет полноту и достоверность сведений, соде
документ€ж, и принимает решение о назначении обучающимися вы
об отказе в её назначении.

7. Основанием для принятия Отделом решения об отказе
обучающемуся выплаты явлJIется отсутствие у обучающегося
предоставление выплаты.

решение об отказе в назначении выплаты может быть
установленном законодательством порядке.

8. Не позднее 3 рабочих дней со дня принятиrI
соответствующего решения Отдел уведомлrIет обучающегося о п

решении в форме, обеспечивающей возможность подтверждениJI
получениJI такого уведомления. При этом в случае принJIтия Оц
решениJI об отказе в назначении обучающемуся выплаты вы
должны быть указаны обстоятельства, послужившие основание
примтия такого решения.

9. Выплата осуществлrIется, начиная с месяца, в котором От
приtulто решение о её назначении, посредством перечисления вы
позднее последнего дня текущего месяца, на счет обучающегося,
банке или иной кредитной органи зации.

10. Выплаты обучающимся общеобразовательных орган
осуществляются Отделом.

11. Решение о прекращении предоставления выплаты
Отделом в случае выезда обучающегося, явлJIющегося получателем вы

<<Николаевский район> Ульяновской области в связи с изменением
жительства и отчислением его из общеобразовательной организации.

Предоставление выплаты прекращается с первого
следующего за месяцем, в котором был издан акт
организации об отчислении получатеJuI выплаты из
организации.

Общеобразовательн€lя организация обязана
насryплении обстоятельств, влекущих в соответствии
прекращение выплаты, в течение 5 рабочих дней со днJI их насту

от

и
в

или

цIя

об

извещать
с настоящим п

прАвилА
расходования субвенций, предоставляемьж из областного

Ульяновской области бюджеry муниципального образования
<<Николаевский район> Ульяновской области

в целях финансового обеспечения осуществления
полномочия по осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (1

классов муниципальных общеобразовательньD( организаций
ежемесячных денежньхк выплат

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставлениrI
из областного бюджета Ульяновской области бюджету муници
образования <<Николаевский район>> Ульяновской области (в

финансового обеспечения осуществ ления государственного полномоч
осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х)
муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячньж
выплат (далее - субвенции).

2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных
предусмотренных в областном
соответствующий финансовый .

бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведенн
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области
Министерство) как получателя средств областного бюджета У,
области, на основании соглашений, заключенных Министерст
Администрацией муниципального образования <<Николаевский

ульяновской области.
3. Субвенции перечисляются Министерством на лицевой

администратора доходов бюджета муниципального об
<<Николаевский район>> Ульяновской области (далее - Николаевский
открытые в территориальных органах Федерального
предназначенные длJI отражения операций
поступлений в бюджет.

4. Субвенции перечисляются бюджету Николаевского
основании з€lrlвки Отдела образования и воспитания Админи
муниципального образования <<Николаевский район>> Ульяновской
(далее - Отдел) по форме и в сроки, установленные Министерством.

5. Учет операций по использованию субвенций осу
лицевом счете получателrI бюджета Николаевского района,
территори€uIьных органах Федерального казначейства или
органах Николаевского района.

бюджете Ульяновской
год и плановый период, и

к постановлению Админ
муниципаJIьного

<<Николаевский

от 21 декабря 2023 года

по администри

откры

Nr2
ции

ия

|265

ного
х

по

,

на
тов

до

с
ион)>

счет
ия

),
ства,

ю

на
|\ии

на
хв

фи ых

6. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году
подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в
установленные Министерством финансов Ульяновской области.

7. Отдел:
7.1.Обеспечивает результативность, целевой характер

субвенций.
7.2.Обеспечивает предоставление в Министерство в у

форме ежемесячных отчетов о расходовании субвенций не
месяца, следующего за истекшим месяцем.

7.5.Несет ответственность за несоблюдение настоящих П
несвоевременное представление в Министерство отчета и недостове
содержавшихся в отчете сведений в соответствии с законодательством.

8. Министерство обеспечивает соблюдение Отделом условий,
порядка, установленных при предоставлении субвенций. В случае на
Отделом условий, целей и порядка, установленных при п
субвенций, к ней применяются бюджетные меры
предусмотренные бюджетным законодательством.

позднее 9

и
ениJI
ении

2.

3.

4.

5. БИК банка
6. ИНН банка
7. Кор./счет банка

к

.Щата

ие NP3
к постановлению Админ ции

МУНИЦИПЕUIЬНОГО

<<Николаевский
от 21 декабря 2023 года

Отдел образования и восп
Адлшинистрации муниципatльного

<<F[иколаевский район> Ульяновской

Ф.и.о.

l\дрес проживания с указанием и

контактrrые
Моб. тел.:

Прошу Вас назначить мне
3аконом Ульяновской области
Ульяновской области>>.

О себе сообщаю следующие сведения:
1. Обуlающийся _класса

(указаm ь наuмен о Ba*ue обtцео бр аз о ваmельной
наименование документа, удостоверяющего личность:

Расчётный счёт (счёт полуlате.rrя) If
банке

зiUIвлению прилагаются:
п Копия документа, удостоверяющего личность
П Сведения об успеваемости
П Сведения о реквизитах счёта

Подпись

На ocHoBaHuu сmаmьч 9 ФеОеральноzо закона оm 27 uюля 2006 z, м 152-Ф3 <о
персонсuьньtх )aHHbtx>> я 0аю своё соzласuе ,Мuнuсmерсmву просвеu4енuя ч воспumанuя
УльяновскоЙ обласmu на сuсmемаmuзацu,ю, накопленuе, храненuе, уmочненuе (обноыrcнuе,
uСПОЛЬ?ОВаНuе, РаСПРОСmРаНеНuе (В mОМ ЧuСЛе ПереOачу mреmtuм лuцам Оля обмена uнформацuеtt), а
осущесmФrcнuе любых uных )ейсmвuй, преOусмоmренньlх Оеlйсmвуюuluм законооаmельсmвом Рос
ФеOерацuu.
Насmояtцее со?ласuе )еilсmвуеm со Оня еzо поОпuсанuя Оо t|ня lmзьrcа в пuсьменноil форме.

7265

зАявлЕIIи]]
ежемесячную денежную выплату в

от 13 августа 2015 года N9134-3O <Об

к постановлению Админ
муниципtшьного

<<Николаевский
от 21 декабря2023 rода

состАв
комиссии по назначению ежемесячной денежной выплаты

обучающимся 10-х (11-х) и ll-x (12-х) классов
муниципальньж общеобразователъньIх организаций
муниципального образования <<Николаевский район>>

ульяновской области

Председатель - Мурзав В.В., нач€шьник Отдела
воспитЕlниJI Администрации муни
образования <<Нико.llаевский район>> Улья

Секретарь
области

- Бирюкова Г.Я., специалист Отдела
воспитания Адмl,rнистрации
образования <<Николаевский район>> У
области
Космачева Е.Н., начальник отдела развития
Отдела образования и воспитания Админи
муниципального образования <<Николаевский
ульяновской области
Викулова с.А., главный бухгалтер Отдела образо
и воспитания Администрации муниципЕuI
образования <<Николаевский район>> У,
области

ие N94

ции

)>

1265

об
муни